
  

Stránka 1 z 2 
 

 

Odůvodnění odlišných stanovisek předsednictva TA ČR od stanovisek Rady 

programu GAMA v případě projektů TG01010028, TG01010066, TG01010067, 

TG01010076, TG01010121, TG01010123, TG01010132 

 

 
 

 

Předsednictvo TA ČR z titulu výkonného orgánu TA ČR v hodnotícím procesu 

instančně posledního a nesoucího tak odpovědnost za konečné rozhodnutí tímto 

využívá svou pravomoc rozhodnout odlišně od doporučení Rady programu jako 

orgánu instančně předcházejícího u níže uvedených návrhů projektů v souladu  

s ustanovením § 21 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, kdy 

toto své rozhodnutí odůvodňuje následovně:  

 

TG01010028 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Předsednictvo TA ČR souhlasí se stanoviskem Rady programu, tedy souhlasí s podporou 

návrhu projektu, a to ve výši navržené uchazečem. Předsednictvo TA ČR neshledává 

argumenty pro krácení podpory návrhu projektu za dostatečné na rozdíl od Rady programu. 

V porovnání s ostatními návrhy projektů není snížení nákladů opodstatněné. 

 

TG01010066 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Předsednictvo TA ČR souhlasí se stanoviskem Rady programu. Předsednictvo TA ČR dále 

konstatuje: Vzhledem k nejednoznačnosti podpory návrhu projektu během hodnocení bude 

provedena negociace v zájmu zajištění hladkého průběhu návrhu projektu. 

 

TG01010067 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Předsednictvo TA ČR souhlasí se stanoviskem Rady programu podpořit návrh projektu,  

a však nesouhlasí s navýšením bodového hodnocení v kritériu č. 5. Předsednictvo shledává 

argumenty Rady programu jako nedostatečné a přiklání se ke stanovisku oponenta č. 2  

a zpravodaje. Předsednictvo TA ČR neshledává argumenty pro krácení podpory návrhu 



  

Stránka 2 z 2 
 

projektu za dostatečné na rozdíl od Rady programu. V porovnání s ostatními návrhy projektů 

není snížení nákladů opodstatněné. 

 

TG01010076 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v.v.i. 

Předsednictvo TA ČR nesouhlasí se stanoviskem Rady programu a nedoporučuje návrh 

projektu k podpoře z programu GAMA. Důvodem je nesplnění podmínek zadávací 

dokumentace, ve které je jednoznačně uvedeno: Maximální částka finanční podpory 

vynaložená na jeden projekt na celou dobu řešení se omezuje na 21 mil. Kč a současně  

v příručce pro uchazeče je uvedeno a z návrhu smlouvy o poskytnutí podpory vyplývá,  

že se jedná o součet nákladů dílčích projektů a nákladů na řízení projektu v daném roce. 

 

TG01010121 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i. 

Předsednictvo TA ČR souhlasí se stanoviskem Rady programu, tedy souhlasí s podporou 

návrhu projektu, a to ve výši navržené uchazečem. Předsednictvo TA ČR neshledává 

argumenty pro krácení podpory návrhu projektu za dostatečné na rozdíl od Rady programu. 

V porovnání s ostatními návrhy projektů není snížení nákladů opodstatněné. 

 

TG01010123 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

Předsednictvo TA ČR souhlasí se stanoviskem Rady programu, tedy souhlasí s podporou 

návrhu projektu, a to ve výši navržené uchazečem. Předsednictvo TA ČR neshledává 

argumenty pro krácení podpory návrhu projektu za dostatečné na rozdíl od Rady programu. 

V porovnání s ostatními návrhy projektů není snížení nákladů opodstatněné. 

 

 

TG01010132 

Univerzita Pardubice  

Předsednictvo TA ČR souhlasí se stanoviskem Rady programu, tedy souhlasí s podporou 

návrhu projektu, a to ve výši navržené uchazečem. Předsednictvo TA ČR neshledává 

argumenty pro krácení podpory návrhu projektu za dostatečné na rozdíl od Rady programu. 

V porovnání s ostatními návrhy projektů není snížení nákladů opodstatněné. 


